РОССИЙСКЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРДЕЕВСКИЙ РАЙОНЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От 25.07.2023 года №273
с.Гордеевка

О применении меры ответственности к депутатам
Гордеевского районного Совета народных
депутатов

         Руководствуясь частью 7.3-1 статьи 40 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гордеевского муниципального района Брянской области от 30.06.2016г №130,  решением Гордеевского районного Совета народных депутатов от 26.01.2021г №113 «Об утверждении Положения «О порядке принятия решения о применении к депутату Гордеевского районного Совета народных депутатов , члену выборного органа местного самоуправления Гордеевского муниципального района Брянской области, выборному должностному лицу местного самоуправления Гордеевского муниципального района Брянской области мер ответственности», Гордеевский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

     1.В связи с предоставлением депутатами  Гордеевского районного Совета народных депутатов Самусенко А.А., Самусенко И.И., Самусенко С.Н., Мартыненко К.А., Минченко В.В., Мищенко Т.Е., Иус В.Н., Дербиным Э.В. недостоверных и неполных сведений о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и совершеннолетних детей за 2019- 2021 годы, применить к депутатам Гордеевского районного Совета народных депутатов Самусенко Александру Антоновичу, Самусенко Ивану Ивановичу, Самусенко Сергею Николаевичу, Мартыненко Константину Александровичу, Минченко Виктору Васильевичу, Мищенко Татьяне Евгеньевне, Шестеро Михаилу Ивановичу, Иус Владимиру Николаевичу и Дербину Эдуарду Васильевичу меру ответственности в виде предупреждения.

     2.Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    3. Районному Совету народных депутатов направить настоящее решение в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области.

    4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Гордеевского районного Совета
народных депутатов                                                                          А.А.Самусенко